Nonne lepide Rouse matrem Conradi etiam philosophantem in fine facit? Fidelius exemplar Germanicum sequitur Bornemann,¹⁷⁷ qui puerum illum non *Sugipollinem*, ut Rouse, sed Latinus inuerso ordine *Pollisugam* appellat:¹⁷⁸

Mater suo Conrado:
 „Remanes, dum exeo.
 Probus sis absente me!
 Sed imprimis hortor te:
 Cave rursus pollicem
 sugas, aut huc forficem
 tractans sartor est uenturus
 illicoque desecturus
 tuos pollices – securus,¹⁷⁹
 quasi sit papyrus purus.“

Optime nisi quod in ultimo uerbo papyrus non *purus*, sed mutato genere *pura* esse debuit. Ceterum haec uersio paene aemulatur festuum illud Steindlji iocandi genus. Quae uersibus Germanicis tam ad uerbum ac paene syllabas similis est, ut Curtius Hessenberg musicus cantico suo *Der Struwwelpeter*, pueris cum organis canendo,¹⁸⁰ uerba Bornemanniana uix mutata sic subiecit, ut idem carmen, prout liberet, aut Germanice aut Latine decantari posset.

Aliquanto inferior illo Petrus Wiesmann est,¹⁸¹ uelut in his:

Audi tu, Conrade, imprimis:
 pollices ne sugas nimis!

¹⁷⁷ *Petrulus hirruttus „Der Struwwelpeter“* [...] uersiculos in sermonem Latinum transtulit Eduardus Bornemann, Francofurti ad Moenum 1956.

¹⁷⁸ Sic apud Plinium et Celsum *sanguisuga*; similes sunt *lucifuga*, *saxifraga*, cf. etiam *signifer* et mille alia.

¹⁷⁹ In adnotationibus utilissimis, quas adiungit, hanc uocem (fortasse non aptissimam) sic explicat:
 „unbekümmert (fast rücksichtslos)“.

¹⁸⁰ Kurt Hessenberg, *Der Struwwelpeter*, Kantate [...] singbar mit dem deutschen Originaltext und der lateinischen Übersetzung von Eduard Bornemann, Klavierauszug, Moguntiaci s.a. (c. 1951, postea 1979). Bornemanni uersionem Hessenberg tam ingeniosam esse quam ipsum Hoffmanni carmen iudicat.

¹⁸¹ *Petrus Hirsutus uel fabulae iocosae lepidis imagunculis auctae* [...], Sanctogalli 1954; iterum edidit Walter Sauer, Stutgardiae 1995 (cum epilogo utili). Ipse ego olim hoc genere ludens subiunxi uersioni rhythmicae (*Mater dixerat Conrado*) unam epicam (*Iam prope tempus erat*) et duas lyrics, unam Horatiano more, alteram ad Catulli numeros factam: *Conradus pollicingus*, in: Jürgen Leonhardt / Georg Ott (edd.): Wilfried Stroh, Apocrypha: entlegene Schriften, Stutgardiae 2000, 265-268.– Commemoretur etiam Franciscus Schlosser, qui in libello cui titulus *Petrulus grammaticus – Struwwelpeter goes grammar* (Bambergae 2011) singulos cantus carminis singulis grammaticae partibus adaptat, uelut prologum imperatiuo, Petulum indicatiuo, Conradum futuro... Sic cogitur pollicum cladem non narrare, sed uaticinari: *Ianua tum recludetur. / Vestifex conspicietur* etc. Nouas addit picturas a se ipso factas, quibus non inficetas sententiolas adscribit.